COMUNE DI LONGI

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 73 Reg. DEL 13 MAGGIO 2020

OGGETTO: MISURE DI SOSTEGNO ALL’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA
COVID-19, Al SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA
REGIONE SICILIA N. 124 DEL 28.03.2020 D.D.G. N. 304 DEL 04 APRILE 2020.

- DIRETTIVE E ASSEGNAZIONE RISORSE -

['anno DUEMILAVENTI il giorno TREDICI del mese di MAGGIO dalle ore 18,30’ alle ore 18,40°
nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze. in seguito ad invito di convocazione, si ¢

riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE PRESENTI ASSENTI
1. FABIO Antonino - Sindaco X
2. CIRRINCIONE Fiorella - Vice Sindaco X
3. CALCO’ Davide - Assessore X
4. FABIO Salvatore - Assessore X
5. MICELI Marco - Assessore X
¢ Presiede il Sindaco Geom. Antonino Fabio.
¢ Partecipa il Segretario Comunale Dott. Enrico Spallino.

¢ None intervenuto |’Assessore Miceli Marco.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista I"allegata proposta di deliberazione n. 75 del 13 MAGGIO 2020:;

- Considerato che la proposta ¢ corredata dai pareri prescritti di cui all’art. 12. comma 1 della L.R.
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30 e dell’articolo 49 del
T.U. EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i.

- Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

- Visto 'O.A EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di cui in premessa che unitamente ai pareri su di essa apposti fa parte
integrante del presente provvedimento.

2) Didichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva.




COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

ARFEA SERVIZI ALLA PERSONA

PROPOSTA REGISTRO ]
- PRESENTATA DAL VICE
AREA SERVIZI ALLA PERSONA | SINDACO

Ne /2020
I , | #

Del Dott.ssa Florella CIRRINCIONE

7

e TAL o2 ‘.{’{

PROPOSTA REGISTRO

GENERALE N° 75 /2020
pel Z5-C 52020 —
ongi

(firma) /

\i

OGGETTO: MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA
COVID-19, Al SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE DELLA REGIONE SICILIA N. 124 DEL 28.03.2020. D.D.G. N. 304
DEL 04 APRILE 2020. DIRETTIVE ED ASSEGNAZIONE SOMME.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C., RESI Al SENSI DELL'ART. 12 DELLA
LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30 E DELL'ART. 49 DEL T.U.EE.LL. N. 267/2000 E

S.ML.L.

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
e PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA: PARERE

FAVOREVOLE.

Longi,

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI
ALLA PERSONA

“Timbro
(Rag. Anna Maria Bellissimo)

dell'Ente




IL VICE SINDACO

PREMESSO:

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i,, recante
oggetto "Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE
2014/2020, per accesso assistenza a favore delle famiglie disagiate della Regione”, al fine
di far fronte all'emergenza sociale ed economica connessa alla diffusione del CcoVvID-19, &
stato deliberato di destinare le risorse del POC Sicilia 2014/2020 e del POR FSE Sicilia
2014/2020, (Asse 2 Inclusione Sociale, Priorita di investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.1
Azione di riferimento 9.1.3), rispettivamente per 70 milioni di euro e per 30 milioni di euro,
per un importo complessivo pari a 100 milioni di euro, nei termini di cui alla nota prot. n.
3709 del 28 marzo 2020, a firma congiunta dei Dirigenti generali dei Dipartimenti regionali
della Programmazione, delle Autonomie locali e dellistruzione e della Formazione
professionale, costituente allegato alla predetta Deliberazione.

- che la predetta Deliberazione ha provveduto ad assegnare le risorse in argomento in
quota capitaria ai Comuni, come riportato nell'allegata Tabella alla predetta Deliberazione,
che potranno erogarle in via diretta o in altra forma, anche avvalendosi degli Enti del terzo
settore (garantendo, comunque, lidentificazione dei destinatari finali e l'osservanza di
quanto previsto nel presente Atto), vincolate quale intervento di sostegno sociale per beni
di prima necessitad (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per ligiene personale e
domestica), da destinare ai nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno secondo |
parametri di seguito indicati;

- che la predetta Deliberazione ha dato mandato al Dipartimento regionale della famiglia e
delle politiche sociali di porre in essere i necessari adempimenti per I'erogazione ai Comuni
dei 30 milioni di euro di fondi FSE (30% della quota di riparto per Comune di cui all'allegata
Tabella “Contributo per beni di prima necessita” alla predetta Deliberazione), nel piu breve
tempo possibile e in anticipazione nella misura massima possibile;

- che il Comune di Longi & stato inserito nella Tabella allegata alla predetta Deliberazione;

- che con D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento regionale della Famiglia e delle
Politiche Sociali & stata ripartita la somma a favore di tutti i Comuni della Sicilia ed
assegnato I'importo di €. 8.430,00 a favore di questo Ente , modificato a seguito di un
refuso nel testo dei modelli di Avviso di adesione e dellistanza all. 2 del 07/04/2020 (
giusta n. prot 9945 del 07/4/2020 del Dip. Reg della Famiglia e delle Politiche Sociali);

- che in fase propedeutica al trasferimento delle somme spettanti, si & proceduto alla
sottoscrizione dell’Atto di Adesione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
124 del 28/03/2020 e ss.mm.ii.,;

EVIDENZIATO che le suddette risorse sono state trasferite e imputate nel competente
capitolo di bilancio e che possono essere utilizzate per le predette finalita,

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integraziont,
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO I'0O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;



per | motivi prescritt in premessa

PROPONE

. DI ASSEGNARE le relative somme di cui al riparto effettuato con DDG. N. 304 del

04.04.2020 pari ad € 8.430,00 al Responsabile dell’Area Servizi alla persona quale
responsabile dei servizi Affari Sociali ed Integrazioni, per la realizzazione
dell’obiettivo meglio specificato in premessa.

Di pubblicare I'Avviso pubblico, secondo Il modello allegato al presente Atto di
Adesione, nel rispetto della normativa comunitaria in matena di informazione e
pubblicita degli interventi, consapevole che il mancato adempimento costituisce
elemento sufficiente per la revoca del finanziamento assegnato finalizzato
all'assegnazione di buoni spesa/voucher per I'acquisto di beni di prima necessita
(alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l'igiene personale e domestica), con un
valore unitario per singolo nucleo familiare determinato secondo | parametri ivi
stabiliti:

assegnare i buoni spesa/voucher in questa fase emergenziale, fino ad esaurimento
dell'importo trasferito, ai nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno
conseguente agli effetti economici derivanti da COVID-19, seguendo le modalita e
le condizioni previste nell’ atto di adesione;

Di rendicontare le risorse assegnate, nonché conservare la documentazione
giustificativa, secondo modalita e tempistiche che verranno successivamente
impartite dal Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali,

Di informare i destinatari che i buoni spesa/voucher concessi sono finanziati dal PO
FSE 2014/2020 della Regione Siciliana.

DI PRENDERE ATTO che in fase propedeutica al trasferimento delle somme
spettanti, & stato sottoscritto I'Atto di Adesione, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e ss.mm.ii.,;

DI PRENOTARE la suddetta somma pari ad €. 8.430,00 nell'apposito capitolo dl
bilancio;

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva stante la necessita e
l'urgenza di provvedere.



AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE:

1) - Al sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e dell’articolo 49 del T.U, EE.LL. n.
267/2000 e s.m.i. per quanto concerne |a regolaritad contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE.

Longi, I 13/05/2020 P T

]L RESPONSABILE DELLIAREA IFCONDMICO FINANZTARTA
(Raq, ngﬁ'ella Pidala)
(A=A : i

TR AY Y A fe XA
A\ " ; i

2) - Al sensi del Decreto Legislativo ,_].,aiébosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilita si attesta la
copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2020.

\
CAPITOLO SIOPE € 6000,00
! 11040503 \

\
? Ix__| Competenza
Imp. 168/2020
| 1 I Residui |
) : |

CAPITOLO

11040504 ‘
SIOPF L
[ Ix__ | Competenza ‘ Imp. 169/2020

|| Residui

N P \czdsaoo I
:
!
|
M
|

Longi, i 13/05/2020

IL RESPONSAB{LE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag Gabriella Pidala)
_g A

P p ‘ /
. P Lie £ 8N
-

3) - Per il superiore intervento ristlta valido ed effettivo I'equilibrio finanziario fra entrate accertate ed uscite
impegnate e |' impegno di spesa risulta regolarmente prenotato.

Longi, i _13/05/2020_ !
RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Gabr},eHé Pu:lala)

>

L L~

—

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G. M.

Iy

DALLE ORE 1= ..C - ALLE ORE 75 2 /) .




PROPOSTAN. 1S DEL 43.0S. 20724

Letto, approvato e sottoseritto.

L'Assessore Anziano
P iorella Clrrincj.ﬁne
‘,A-.'_'uf\./l"._\__,«._{h 1
****t***********t*****ijﬁ:\-**&k*ﬂ***ﬁ*ﬁ:& e e e e e 3 e o e o e o e o e ok e

Ve ¥ S Ve ¥e Y Ve Yo e e P v v v v v v % e e e Yo

| X | La presente deliberazioné ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'argicolo 12, comma 2°

della Legge Reginnnle 3.12.1991, n. 44. &
Longi, li .- £.0L :;t,' Z(-" Il Segretario Comunale - Dott. Enrico Spallino f

***************t****it******k******ﬁ***aﬂ*ﬁ**#****&************{iﬁfﬁwﬁwww Vi e e e e e

| | La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ai sensi dell"Art. 12

comma 1 Legge Regionale 3 dicembre 1991 n. 44, in quanto decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all’Albo On-line del sito istituzionale dell’Ente.

Longi, 1l Segretario Comunale - Dott. Enrico Spallino

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA
che la presénte deliberazione sard  pubblicata all’Albo on-line _ del sito istituzionale
dell’Ente, per 15 giorni consecutivi afardatadal £S5 C S 20 7L

Longi, li A <05 .207C () ﬂ

IL SEG T O COMUNALE

z;T Spallino

_ A V _
—_— — \- —
Si attesta che la presente deliberazione & stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari I
con nota Prot. n. del

|
J IL RESPONSABILE
r DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Alfredo Pidala

- -

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line del sito
istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal al

e che non sono stati  prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Longi, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Enrico Spallino




